kios yang masih berjualan. 

Sistem sewa kios diadakan dengan cara 

sewa usaha jangka waktu tertentu. Waktu sewa 

yang ditawarkan pengelola adalah 1 (satu) 

tahun dengan pembayaran sewa per bulan. 

Nominal sewa pada awal Pantai Malalayang 

berdiri adalah Rp.2.100.000,00 (dua juta 

seratus ribu rupiah)/bulan. Lalu, ketika Pantai 

Malalayang mengalami penurunan jumlah 

konsumen, pengelola menurunkan harga sewa 

menjadi Rp. 1.600.000,00 (satu juta enam ratus 

ribu rupiah). Pengelola setiap 1 (satu) tahun 

mengevaluasi kinerja dari pemilik kios. 

Pemilik kios yang tidak dapat memenuhi 

kewajiban untuk membayar, akan diputus 

hubungan kerja.  

Perumda Pasar selaku pengelola belum 

bisa mengambil keputusan secara tepat.